
Gluten/Laktosefrei 23.03. - 27.03.

Menüs ohne Gluten und Laktose

Mo
23.03.

Spi ral nu deln mit Lin sen-Bo lo gne se

Di
24.03.

Zar te Hähn chen brust auf buntem Paprikagemüse und würzigen Kräuterkartoffeln

Mi
25.03.

Lachs wür fel chen (aus ver ant wor tungs vol ler Aqua kul tur) in To ma ten so ße "me di ter ra ner Art"
dazu Erb sen und Möh ren und Salz kar tof feln Fi

Do
26.03.

Fa la fel bäll chen mit Ge mü se-Cur ry-Reis und Kräu ter so ße M, Me, Sn

Fr
27.03.

Haus ge mach te Rin der fri ka del le in Bra ten so ße mit Fin ger möh ren und Salz kar tof feln S, Sn

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Gluten/Laktosefrei 23.03. - 27.03.
Allergeninformationen

Menüs ohne Gluten und Laktose

Mo
23.03.

13559Spiralnudeln mit Linsen-Bolognese
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
24.03.

13759Zarte Hähnchenbrust| auf buntem Paprikagemüse und würzigen Kräuterkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
25.03.

13413Lachswürfelchen (aus verantwortungsvoller Aquakultur) in Tomatensoße "mediterraner Art" dazu Erbsen und Möhren und
Salzkartoffeln
Enthält: Fisch

Do
26.03.

13342Falafelbällchen mit Gemüse-Curry-Reis und Kräutersoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Senf

Fr
27.03.

13031Hausgemachte Rinderfrikadelle in Bratensoße mit Fingermöhren und Salzkartoffeln
Enthält: Sellerie , Senf

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


